

## Formularul nr. 7

**Obiectivul:** Lucrări de reparație capitală a sălii de festivități și încăperilor adiacente în IP Gimnaziul M.Eminescu or.Telenești

**Obiectul:** Lucrări de reparație capitală a sălii de festivități și încăperilor adiacente în IP Gimnaziul M.Eminescu or.Telenești

**Devizul:** Lucrări de reparație capitală a sălii de festivități și încăperilor adiacente în IP Gimnaziul M.Eminescu or.Telenești

### Deviz local Nr. 37.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-27

Valoarea de deviz 1 104 232,58 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	<b>Cap 1</b>	<b>Sala Festiva. Pardoseli</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	294,00	15,02	4 415,88
					14,30	4 204,20
2	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice BETON GRANULE POLISTIREN 10 cm	m3	29,40	2 031,56	59 727,76
					325,00	9 555,00
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T SAPA SEMIUSCATA 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	294,00	99,14	29 147,16
					45,50	13 377,00
4	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum PVC pentru sali festive, trafic intens) , la pardoseli .	m2	294,00	589,91	173 432,11
					207,35	60 960,90
	<b>Cap 1</b>	<b>TOTAL Sala Festiva. Pardoseli</b>				<b>266 722,91</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>88 097,10</b>
	<b>Cap 2</b>	<b>Sala Festiva. Pereti</b>				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	116,00	18,55	2 151,80
					17,55	2 035,80
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru reinstalare dupa lucrari de finisaje	m2	6,00	10,40	62,40
					10,40	62,40
7	RpIC19B	Demontarea tevii PPR, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	96,00	43,58	4 183,20
					24,70	2 371,20
8	RpIC16B	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 28-42 mm.	buc	18,00	227,97	4 103,38
					117,00	2 106,00
9	RpIC06B	Montarea tevii, PPR, FARA COST pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale interioare, avind diametrul 1 1/4"-1 1/2"	m	96,00	135,01	12 960,57
					108,55	10 420,80
10	RpIB02A	Montarea radiatoarelor FARA COSTUL RADIATOARELOR din otel sau aluminiu functionind cu apa calda	m2	6,00	56,80	340,77
					55,25	331,50
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	350,40	27,88	9 767,40
					9,10	3 188,64
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	350,40	112,35	39 366,04
					41,60	14 576,64
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	350,40	88,83	31 126,03
					65,00	22 776,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	350,40	5,65	1 979,76
					1,95	683,28
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	350,40	45,27	15 861,94
					35,75	12 526,80
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	200,00	65,99	13 198,00
					48,75	9 750,00
	<b>Cap 2</b>	<b>TOTAL Sala Festiva. Pereti</b>				<b>135 101,30</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>80 829,06</b>

	<b>Cap 3</b>	<b>Sala Festiva. Tavane</b>				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila model TAVAN -TAVANE CASETATE Rckfon Pacific 12 mm sau analog	m2	294,00	383,58	112 771,05
					143,00	42 042,00
	<b>Cap 3</b>	<b>TOTAL Sala Festiva. Tavane</b>				<b>112 771,05</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>42 042,00</b>
	<b>Cap 4</b>	<b>Sala festiva. Electricitate</b>				
19	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m	240,00	58,50	14 040,00
					58,50	14 040,00
20	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate.	m	350,00	42,50	14 875,00
					29,90	10 465,00
21	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m	240,00	21,97	5 271,60
					15,60	3 744,00
22	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	4,00	108,60	434,40
					17,55	70,20
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	8,00	94,52	756,12
					20,15	161,20
24	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng 2x 2.5 mmp	m	110,00	25,11	2 761,99
					4,55	500,50
25	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp VVGng 3x2.5 mmp	m	350,00	29,09	10 181,64
					5,85	2 047,50
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de LED 48 W dim 60x60 cm	buc	30,00	576,54	17 296,20
					61,10	1 833,00
27	RpEF19A	Montarea proiecteurului cu halogen 150 W.	buc	6,00	469,74	2 818,45
					49,40	296,40
	<b>Cap 4</b>	<b>TOTAL Sala festiva. Electricitate</b>				<b>68 435,40</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>33 157,80</b>
	<b>Cap 5</b>	<b>Hol</b>				
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila model TAVAN -TAVANE CASETATE Rckfon Pacific 12 mm sau analog	m2	56,00	383,58	21 480,20
					143,00	8 008,00
	<b>Cap 5</b>	<b>TOTAL Hol</b>				<b>21 480,20</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>8 008,00</b>
	<b>Cap 6</b>	<b>Sala tehnologica pentru fete</b>				
29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	38,94	15,02	584,88
					14,30	556,84
30	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,00	1 568,79	3 137,58
					299,00	598,00
31	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp .	m2	38,94	256,30	9 980,32
					74,75	2 910,77
32	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi DANKE Lemn cul CORAL sau analog	m2	38,94	183,21	7 134,20
					105,30	4 100,38
33	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2	38,94	341,18	13 285,55
					165,10	6 428,99
34	RpCJ06A	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	10,20	37,17	379,14
					32,50	331,50
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	350,40	5,65	1 979,76
					1,95	683,28
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	350,40	45,27	15 861,94
					35,75	12 526,80

37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	350,40	5,65	1 979,76
					1,95	683,28
38	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	350,40	88,83	31 126,03
					65,00	22 776,00
	<b>Cap 6</b>	<b>TOTAL Sala tehnologica pentru fete</b>				<b>85 449,17</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>51 595,84</b>
39	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	21,45	15,02	322,18
					14,30	306,74
40	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,08	1 568,79	1 694,29
					299,00	322,92
41	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp .	m2	21,45	256,30	5 497,64
					74,75	1 603,39
42	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi DANKE Lemn cul CORAL sau analog	m2	21,45	183,21	3 929,85
					105,30	2 258,69
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,76	2 657,60	4 677,38
					52,65	92,66
44	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	5,10	37,17	189,57
					32,50	165,75
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	54,40	5,65	307,36
					1,95	106,08
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	54,40	45,27	2 462,58
					35,75	1 944,80
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	54,40	5,65	307,36
					1,95	106,08
48	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	54,40	88,83	4 832,35
					65,00	3 536,00
	<b>Cap 7</b>	<b>Alte lucrari</b>				
49	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.	t	5,00	380,90	1 904,50
					380,90	1 904,50
50	Tr11AA03F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3.	t	5,00	39,00	195,00
					39,00	195,00
51	Ts150A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	5,00	118,30	591,50
					0,00	0,00
	<b>Cap 7</b>	<b>TOTAL Alte lucrari</b>				<b>2 691,00</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>2 099,50</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>4 865,73</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00</b>

Total	716 871,59
Asigurari sociale	24,00%
Total	75 905,38
Cheltuieli de transport	7,00%
Total	26 192,26
Cheltuieli de regie	6,00%
Total	49 138,15
Beneficiu de deviz	6,00%
Total	868 107,38
Beneficiu de deviz	6,00%
Total	52 086,44

<b>Total General fara TVA</b>	<b>920 193,82</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>184 038,76</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 104 232,58</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>316 272,40</b>

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;